
1 
 

Cidlina, Sány, rekonstrukce jezu, ř. km 7,440   – dodatek č.1                                                                                                   č. akce: 219150009                                                     

                                                                                                             

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952210048 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  219150009 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba pověřená k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 
Adresa sídla: Kunětická 2679, Cihelna 
 530 09 Pardubice 
Statutární orgán: Václav Růžička, jednatel 
 Ing. Roman Krupička, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Václav Růžička, jednatel 
 Ing. Roman Krupička, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ: 45538093      
DIČ: CZ45538093      
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 1768 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Cidlina, Sány, rekonstrukce jezu, ř. km 7,440   – dodatek č.1                                                                                                   č. akce: 219150009                                                     

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 
D952210048 na akci „Cidlina, Sány, rekonstrukce jezu, ř. km 7,440“ v jednotlivých článcích takto:  
 
Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 2 873 531,26 
Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 
SO 02.1 Vakový jez 2 072 226,01 Kč 
Kamenný vývar – sanace kaverny 341 336,08 Kč 
SO 02.4 Biologická rekultivace 66 158,49 Kč 
VON – Vedlejší a ostatní náklady 393 810,68 Kč 

CELKEM   2 873 531,26 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech v celkové výši 
668 165,97 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 
SO 02.1 Vakový jez 668 165,97 Kč 

CELKEM 668 165,97 Kč 
 
 
Čl. 4.  Doba plnění díla, odst. 4.3., odst. 4.4. 
Stávající text:  
4.3. Termín dokončení díla včetně provedení komplexních zkoušek je: 30. 09. 2022 
4.4. Zkušební provoz bude prováděn v délce trvání 3 měsíce, ukončení zkušebního provozu včetně 
jeho vyhodnocení nejpozději:      31. 12. 2022  
 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 
4.3. Termín dokončení díla včetně provedení komplexních zkoušek je: 30. 09. 2023 
4.4. Zkušební provoz bude prováděn v délce trvání 3 měsíce, ukončení zkušebního provozu včetně 
jeho vyhodnocení nejpozději:      31. 12. 2023  
 
Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 
Stávající text:  
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 15. 9. 
2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 11 111 779,19 Kč, 

slovy: jedenáctmilionůjednostojedenácttisícsedmsetsedmdesátdevět korun českých devatenáct 
haléřů bez DPH. 
 
 
 



3 
 

Cidlina, Sány, rekonstrukce jezu, ř. km 7,440   – dodatek č.1                                                                                                   č. akce: 219150009                                                     

                                                                                                             

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 15. 9. 
2021 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 
takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí   11 111 779,19 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí  2 873 531,26 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí  - 668 165,97 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí   13 317 144,48 Kč 

slovy: třináctmilionůtřistasedmnácttisícjednostočtyřicetčtyři korun českých 48/100 bez  DPH. 

 

Zdůvodnění změny termínu dokončení díla 

Důvodem změny termínu dokončení je skutečnost, že práce na stavbě musely být z důvodu výskytu 
nepředvídatelných okolností přerušeny, čímž dojde k posunu realizace přes zimní období. 
Prodloužení je pak dáno dobou přerušení prací (7,5 měsíce) + přerušení přes zimní období (3 měsíce) 
+ doba potřebná na sanaci podjezí (1,5 měsíce) - celkem 12 měsíců.  

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná z technických 
důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty závazku 
v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek v platném znění. Dodatečné 
práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1 a jedná se 
o následující práce. 
 
SO 02.1 VAKOVÝ JEZ + KAMENNÝ VÝVAR – SANACE KAVERNY 
 
 SANACE POŠKOZENÉHO VÝVARU 
Po zřízení ochranných jímek a vyčerpání prostoru, který byl trvale pod vodou, bylo zjištěno rozsáhlé 
poškození dna vývaru. Po kompletní sanaci kaverny bude jako opevnění dna vývaru provedena nová 
dlažba do betonu.                               
 
 STABILIZACE A ZKAPACITNĚNÍ OBTOKOVÉHO KORYTA 
Z důvodu potřeby vyšší ochrany stavby zejména v zimním a jarním období je nutno provést 
zkapacitnění a opevnění obtokového koryta. 
 
 ÚPRAVA JEZOVÉHO TĚLESA 
Na základě provozního IGP byla prokázána nutnost doplňkového provázání stávající a nově navržené 
konstrukce jezového tělesa pomocí doplňkového kotvení. 
 
SO 02.4 BIOLOGICKÁ REKULTIVACE 
Jedná se o biologickou rekultivaci ploch dotčených dočasným záborem v místě rozšíření obtokového 
koryta. 
 
VON – VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 
Jedná se o navýšení vedlejších a ostatních nákladů v důsledku prodloužení doby realizace stavby přes 
zimní období.   



4 
 

Cidlina, Sány, rekonstrukce jezu, ř. km 7,440   – dodatek č.1                                                                                                   č. akce: 219150009                                                     

                                                                                                             

 
Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitostí v době zpracování zadávací 
dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 
dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952210048 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
Ing. Petr Martínek         
Investiční ředitel        
podepsán elektronicky        podepsán elektronicky 


